
Portal de
Compras

Prefeitura Municipal de Don Pedro

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO -CPL

Ata de Realizaeao do Pregao Eletr6nico
N° o25/2022 -CPL/DP

/,ff r' i:-:.  .
-'-{„oar
_`lvfty.
`).-,.---,•\-`

Unidade Gestora:

Tipo de Disputa:

Tipo de Lance:

Data  Disputa:

Data  lmpug./Escl.:

lntervalo Lances:

Secretaria  Municipal de  Educacao

Aberto e Fechado

Valor Global

05/08/2022 09:30:00

02/08/2022 23:59:00

0,0000

Numero do Processo  2022.0621.002.2022

Criterio de Disputa:        MENOR VALOR

Tipo de  pregao:              Por Item

Data  Fim  Propostas:    05/08/2022 09:20:00

Prazo lnt.  Recurso:       30 minutos

Objeto:

?ontrataeao  de empresa para  fornecimento  de  materiais que  comp6em  as salas de  recursos  multifuncionais  para  o AEE -
AIendimento  Educacional Especializado,  para funcionamento nas Escolas Pdblicas Municipais de Educacao Basica de Dom
Pedro/MA.

As  09:30   horas  do  dia  05/08/2022,   reuniram-se  a   Pregoeira  Oficial  deste  Municipio  e   respectivos
membros  da  Equjpe  de Apoio,  designados  pela  portaria   n°  103/2021,  de  16  de setembro  de  2021  em
atendimento  as disposig6es contidas  na  Lei  n°  10.520,  de  17 de julho de 2002 e  no  Decreto  n°  10.024,
de  20  de  setembro  de  2019,  referente  ao  Processo  n° 2022.0621.002.2022  -SEMED,  para  realizar os
procedimentos  relativos  ao  Pregao  n°  025/2022  -  CPL/DP.  A  Pregoeira  abriu  a  Sessao  Pablica  em
atendimento as disposig6es contidas no edital,  divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida
a fase de lances para classificaeao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.
As empresas que apresentaram  proposta eletr6nica  para essa  licitagao declararam  no ato do cadastro
da  proposta  inicial  que:   conhece  e  concorda  com  todas  as  regras  do  edital,   bern  como  todos  os
requisitos  de  habilitaeao  e  que  ate  a  presente  data  inexistem  fatos  jmpeditivos  para  a  habilitaeao  no
presente processo licitat6rio.  Declara tambem,  que nao emprega menor de idade salvo na condigao de
aprendiz (art.  7 inciso XXXIll,  da CF).

SITUACAO DO PREGAO: ADJUDICADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razao Social

CS INFORMATICA LTDA

None Fantasia CNPJ

CS  INFORMATICA E  ELETRO               11.663.079/0001-57

VIVA DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS  LTDA                          VIVA DISTRIBUIDORA E                           20.008.831/0001-17

EE

Pagina  1  de 5



Ata de Realizagao do Pregao Eletr6nico
N° 025/2022 - CPL/DP

LOTES / lTENS

No                       ooi                                                                        Situaeao:       ADJUDICADO

Descricao:     EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA (EXCLUSIVO)

Quantidade:  1

Vencedor CS INFORMATICA LTDA

PROPOSTAS INICIAIS

Emprosa

CS  INFORMATICA LTDA

Fabricante/Marca:  DIVERSOS

/lvA DISTRIBUIDORA DE

Fabricante/Marca: diversos

CLASSIFICACAO

Empresa

1    CS INFORMATICA LTDA

11.663.079/0001 -57           Valor:                       31.795,00

Valor unitario              Valor Total                    Data/Hora Registro           Situaicao

37406.5500                      37406.5500                      03/08/202217:45:38    CLASSIFICADA

37406.5500                       37406.5500                      04/08/202211 :46: 16    CLASSIFICADA

I.,H.8 rB ..,.E..,, i...5     .                     .  ES.. ,I.REE=±§. a.
Situagao

ADJUDICADO

2    VIVA DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS  LTDA                       CLASSIFICADO

DISPUTA

Data/Hora Lance

05/08/2022  09:51 :36

05/08/2022 09:49:30

_05/08/2022 09:47:55

J5/08/2022 09:35: 12

05/08/2022  09:33:53

05/08/2022 09:33:53

Valor

31795.0000

35000.0000

35536.2000

37400.0000

37406.5500

37406.5500

Valor

31795.0000

35536.2000

Empresa

CS INFORMATICA LTDA

CS INFORMATICA LTDA

VIVA DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS LTDA

CS INFORMATICA LTDA

VIVA DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS LTDA

CS INFORMATICA LTDA

E=
Pagina 2 de 5



Ata de Realizacao do Pregao Eletr6nico
N° o25/2022 - CPL/DP

LOTES / ITENS

NO                          002

Descricao:     MOBILIARIO (EXCLUSIVO)

Quantidade:  1

Vencedor CS INFORMATICA LTDA

PROPOSTAS INICIAIS

Emp,,Osa

CS  INFORMATICA LTDA

Fabricante/Marca:  DIVERSOS

VIVA DISTRIBUIDORA DE

Fabricante/Marca:  DIVERSOS

CLASSIFICACAO

Empresa

1     CS  INFORMATICA LTDA

Situacao:       ADJUDICADO

`,oaff

11663.079/0001 -57           Valor:                       26.COO,00

Valor unitario              Valor Total                    Data/Hoia Regi§tro          Situacao

31406.5500                       31406.5500                       03/08/202217:45:53    CLASSIFICADA

31406.5500                       31406.5500                       04/08/202211 :47:55    CLASSIFICADA

`..:'...='.::=S...'?;i,.i.:.t...:.i`.`    ........ `\.:'......&=`j:..`..[;Hilllllllllrsl...:.=[.`      ..

Situacao

ADJUDICADO

2    VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  LTDA                       CLASSIFICADO

D[SPUTA

Data/Hora Lance

05/08/2022 09:58:04

05/08/2022 09:49:37

_05/08/2022 09:48:01

J5/08/2022 09:35: 17

05/08/2022 09:33:58

05/08/2022 09:33:58

Valor

26600.0000

29500.0000

29836.2500

31400.0000

31406.5500

31406.5500

Empresa

CS INFORMATICA LTDA

CS INFORMATICA LTDA

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CS  INFORMATICA LTDA

VIVA DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS LTDA

CS  INFORMATICA LTDA

I..\*

Valor

26600.0000

29836.2500

.J23

Pagina 3 de 5



Ata de Realizagao do Pregao Eletr6nico
N° 025/2022 -CPL/DP

lv[ENSAGENS

Data/Hora

21/0715:33

05/08 09:31

05/08 09.31

05/08  09:31

05/08 09.33

05/08 09:33

05/08 09:34

05/08 09:48

to5/08 09'49

05/08 09:50

Origem                 Item     Mensagem

Sistema

Slstema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistoma                          001

Sistema                         002

Pregoeiro

Sistema                           001

S istema                         002

Sistema                          001

05/08 09: 56                              Sistema                          001

05/08 09: 56                               Sistema                           001

05/08 09: 57                              Sistema                           002

05/08  10:02

05/08  10:02

05/08  10:02

05/08  10:21

05/0810:21

05/08  10:21

05/0810.21

05/0810.21

05/0810:21

05/0810:22

05/0810:23

05/0810 50

05/08  10.57

05/0810:57

05/08  10:57

05/08  10:57

05/0810.57

Sistema                         002

Sistema                         002

Sistema

Sistema                           001

Sistema                           001

Slstema                         002

S istema                         002

SLstema

Sistema

GEORGIANA
TROVAO MORE I RA

Sistema

Sistema

S istema                           001

Sistema                           001

Sistema                           001

Sistem a                          002

Slstema

A situagao do pregao foi alterada para. Acolhimento de Propostas.

Sessao pdblica aberta!

BOM  DIA,  SRS.  LICITANTES!

DENTRO  DE ALGUNS INSTANTES  ESTAREMOS INICIANDO A FASE  DE  LANCES.

Disputa do Lote/Item 001  -EQUIPAMENTOS DE  INFORMATICA (EXCLUSIVO) abertal  0
fomecedor pode checar as propostas classificadas e a motivo cla desclassifica9ao das propostas no
botao "Propostas lnicias" de cada Lote/Item.
Disputa do Late/Item 002 -MOBILIARIO (EXCLUSIVO) aberta! 0 fomecedor pode checar as
propostas dassificadas e a motivo da desclassifica9ao das propostas no bofao "Propostas lnicias"
de cada  Lote/Item.

OFERTEM SEUS  LANCES!!

0 lote/item n° 001  -EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA (EXCLUSIVO) entrou em TEMPO
ALEAT6RIO de ate  10 minutos,  s6 participarao da fase de lances FECHADOS os fornecedores que
fi;FforteeTit:J°n°/°odo°2T#6:PLrFA%:o(ExcLusivo)entrouemTEMPoALEATORIodeatel0

minutos,  s6 partlclparao da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a  10% do
menor precol
Fase de lances abertos do lote/item  n° 001  -EQUIPAMENTOS DE  INFORMATICA (EXCLUSIVO)
foi enoerrada! Agora os fomecedores que ficaram a  10% do melhor lanoe (  R$ 35.000,0000 ) tefao
5 minuto§ para enviar urn lance fechado.  FINALIZADO 0 TEMPO  ,  os  lances serao DIVULGADOS,
nao havendo lances,  nesta etai)a, sera convocados os 3 pr6ximos conforme classificacao.
Fim do tempo fechado do lote/item  n° 001  -EQulpAMENTOS DE INFORMATICA (EXCLUSIVO).
Disputa encemada!
0 arTematante do  item/lote  n° 001  -EQUIPAMENTOS  DE INFORMATICA (EXCLUSIVO) foi a
fornecedor com valor R$ 31.795,0000 !
Fase de lances abertos do lote/item n° 002 -MOBILIARIO (EXCLUSIVO) foi encerrada! Agora os
fornecedores que ficaram a  100/a do melhor lance ( R$ 29.500,0000 ) terao 5 minutos para enviar
urn lance fechado.  FINALIZADO 0 TEMPO  , os lances serao DIVULGADOS,  nao havendo lances,
nesta etapa, sera convocados os 3 pr6ximos conforme classmcacao.

Fim do tempo fechado do lote/Item  n° 002 -MOBILIARIO (EXCLUSIVO).  Disputa encerrada!

0 arrematante do item/late n° 002 -MOBILIARIO (EXCLUSIVO) foi o fornecedor com valor R$
26 600,0000  I
Fase de disputa do pregao foi encerrada  Agora esfa disponivel  no box de documentos abaixo a
documentaeao de habilitacao enviada  no ato de registro da  proposta inicial.

Aberta a  negocia9ao do item 001  -EQUIPAMENTOS  DE  INFORMATICA (EXCLUSIVO)!

gdi3ii8lt#fTg:oDREY£FbcfhLTE?A:dEi81vJ?r,tg)annooYoacap,r::oes:av,:adipalofe:,:emool-

Aberta  a  negociaeao do item 002 -MOBILIARIO (EXCLUSIVO)I

0 licitante CS  INFORMATICA LTDA pode enviar uma nova proposta para o late/item 002 -
MOBILIARIO  (EXCLUSIVO)  no  local  de envio de  lances!

0 Fornecedor CS INFORMATICA LTDA pode enviar mensagens.

0 Fomecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA pode enviar mensagens.

AGUARDEM!  lREI ANAuSAR A DOCUMENTA9AO.

0 Pregoeiro solicitou o envio de documentos do fornecedor CS INFORMATICA LTDA.  Documento:
PROPOSTA ADEQUADA PARA OS  LOTE 01  e 02  Agora o fornecedor pode clicar no botao
ENVIAR ARQUIVOS na area de solicitac3o de dociimentos,  havendo a  necessidade de enviar mais
de  1  (urn) arquivo o mesmo deve envlar os arquivos em extensao .ZIP.  Data Limite para a envio
05/08/202212.23:00

Documento enviado pelo fornecedor CS  INFORMATICA LTDAI

Fase de negociaeao do  Lote/Item n®  001  -EQUIPAMENTOS DE  INFORMATICA (EXCLUSIVO)
encrerrada.

0 fomecedor CS  INFORMATICA LTDA foi declarado VENCEDOR do  Late/Item n° 001  -
EQUIPAMENTOS DE  INFORMATICA (EXCLUSIVO).

Fica aberto prazo de inteneao de recilrso ate as 05/08/2022  11 :27.39

Fase de negociaeao do Lote/Item n° 002 - MOBILIARIO (EXCLUSIVO) enRENfyf3
002          360:|L:%Rd,°or i&!NLFu°sFv\{})T'CA LTDA fol declarado VENCEDOR do Lote/Item no oo2

Pagina 4 de 5



Data/Hora                    Origem

05/0810:57                               Sistema

08/08 09:23                              Sistema

08/08 09.23                               Slstema

08/08 09' 24                             Sistema

PROPONENTES

Razao Social

CS INFORMATICA LTDA

Ata de Realizacao do Pregao Eletr6nico
N° o25/2022 - CPL/DP

I(em     Mensagem
:;T-apLI .:  i`-,,,

002           Fica aberto prazo de inten9ao de recurso ate as 05/08/20221127:50

001            0 Late/Item n° 001  -EQUIPAMENTOS  DE  INFORMATICA (EXCLUSIVO) foi ADJUDICADO

o02            0 Late/Item  n°  002 -MOBILIARIO (EXCLUSIVO) foi ADJUDICADO.

A situacao do pregao foi alterada para. Adjudicado.

Contato:         LUCAS BARBOZA

None Fantasia CNPJ

CS  INFORMATICA E ELETRO               11.663.079/0001-57

(99)991067615                           csinformaticaltda@gmail.com

VIVA DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS LTDA                          VIVA DISTRIBUIDORA E                          20.008.831/0001-17

Contato:         87 3762-0445                                            (87)988363257                         viva_distribuidora@hotmai].com

EZZZE]
GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA /Pregoeira

MARIA SHEILA S e de Apoio

i.:.,`

Pagina 5 de 5


